
   

   
Zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 5) 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: EXC2205B Preparativní kapalinová 

chromatografie  
Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: URL zakázky v E-ZAK: https://zakazky.muni.cz/vz00006445 

Identifikační údaje zadavatele 
Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Korespondenční adresa: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 
Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., 

děkanem 

1. PREAMBULE   
1.1. Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: 

☐ zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky; název programu:  

☒ zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název programu: OP VVV 
CETOCOEN Excellence, registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009632 

☐ veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.3. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele 
upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity dodavatele. Podmínky a informace 
týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné zakázky. 

1.4. Kontaktní osobou zadavatele pro toto zadávací řízení je Ing. Květuše Bursová, Ph.D., telefon  
+420 549497447, e-mail kvetuse.bursova@recetox.muni.cz  

1.5. Formulář nabídky 
a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům formulář nabídky obsahující 

předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů ve výběrovém 
řízení. 

https://zakazky.muni.cz/vz00006445
https://zakazky.muni.cz/vz00006445
mailto:kvetuse.bursova@recetox.muni.cz
mailto:kvetuse.bursova@recetox.muni.cz


  

   
Zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 5) 

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, či na 
předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře nabídky 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 
 
 

1.6. Odpovědné zadávání 
V návaznosti na Strategický záměr Masarykovy univerzity na léta 2021-2028 a na základě zásad 
zadávání veřejných zakázek stanovených v ZZVZ má zadavatel zájem zadat veřejnou zakázku v souladu 
se zásadami společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou 
přiměřeně zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 
Zadavatel doplňuje, že účelem zadávané veřejné zakázky je dodání technicky specifického přístrojového 
vybavení, a proto nelze tudíž uvažovat např. o zapojení sociálních podniků, menších podniků jako 
poddodavatelů či zaměstnání sociálně znevýhodněných osob na trhu práce. Zadavatel zároveň 
z důvodu výrazné specifičnosti předmětu zakázky nemůže postupovat v souladu se zásadami 
environmentálně odpovědného zadávání, protože neexistuje ekonomicky přijatelné řešení, které by 
zároveň dodržení těchto zásad zaručilo. Technická a technologická komplexnost předmětu zakázky 
zároveň vylučuje možnost požadovat implementaci inovativních řešení bez významného zvýšení 
nákladů samotné akvizice předmětu plnění veřejné zakázky. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI, PODMÍNKY 
PLNĚNÍ 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového předmětu v souladu se zadávacími podmínkami. 
Součástí zakázky je dodávka zařízení na místo plnění, instalace a zaškolení obsluhy. Minimální 
požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými smluvními 
podmínkami, které jsou součástí přílohy zadávací dokumentace. 

Předmětem veřejné zakázky je i dodávka systému sloužícího k separaci produktů chemických syntéz 
pomocí chromatografických metod preparativní kapalinové chromatografie a sběr vzorků (frakcí) do 
vhodných nádob/zkumavek na základě UV-Vis detekce. Předmětem dodávky je kompletní, nové a zcela 
funkční zařízení.  

2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 480. 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“),  
2.2. Místo a čas plnění předmětu veřejné zakázky viz příslušná ustanovení předlohy návrhu smlouvy. 
2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

Druh plnění CPV kód 
Laboratorní, optické a přesné přístroje 
a zařízení (mimo skel) 38000000-5 

Chromatografy 38432200-4 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 
Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených kritériích 

Kritérium Váha kritéria 
Nabídková cena 86 % 



  

   
Zadávací dokumentace  Strana 3 (celkem 5) 

Technická úroveň nabízeného plnění  
Zobrazení celého UV-Vis spektra na displeji 
systému na konci i během celé separace 2 % 

Servisní a aplikační podpora  
Periodická prohlídka stavu zařízení 2 % 
Délka záruční doby 10% 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 
získaných v dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 
Hodnoceny mohou být pouze nabídky, které splní všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze 
Technické podmínky této zadávací dokumentace. Pokud nebudou všechny požadavky splněny, nabídka 
nebude hodnocena a účastník bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. Účastník zadávacího 
řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího 
řízení. 

3.1. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria nabídková cena. 
a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  
b) Nabídková cena bude stanovena součtem cen všech položek rozpočtu v Kč bez DPH a bude 

uvedena ve formuláři nabídky. 
c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
d) Nabídková cena bude hodnocena dle následujícího vzorce: 

Počet bodů 
             nabídka s nejnižší cenou 

=    ---------------------------------------------------  x  86 
                 hodnocená nabídka 

3.2.  Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Technická úroveň nabízeného plnění 
a) Bude hodnoceno, zda technické řešení umožňuje zobrazení celého UV-Vis spektra na displeji 

systému na konci i během celé separace. 
b) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou kritéria 

– 2%. 
3.3. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Servisní a aplikační podpora 

a) Bude hodnoceno, zda je součástí nabídky periodická prohlídka stavu zařízení a funkčnosti všech 
součástí po dobu záruční lhůty min. 1x ročně na vyzvání 

b) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 
kritéria – 2%. 
 

c) Záruční dobou se rozumí délka doby záruky za jakost počítaná od dodání předmětu koupě 
vybraného dodavatele (prodávajícího) zadavateli (kupujícímu), během které předmět plnění bude 
odpovídat požadavkům vymezeným v kupní smlouvě. 

d) Záruční doba bude uvedena v měsících ve Formuláři nabídky a v čl. VII. odst. 4 písm. b) návrhu 
kupní smlouvy – zde uvedený údaj bude zadavatelem hodnocen. 

e) Minimální délka záruční doby je zadavatelem stanovena na 24 měsíců. Maximální délka záruční 
doby je zadavatelem stanovena na 60 měsíců. Kratší záruční lhůta než 24 měsíců uvedená 
v nabídce bude zadavatelem hodnocena jako nesplnění zadávacích podmínek dodavatelem 



  

   
Zadávací dokumentace  Strana 4 (celkem 5) 

analogicky dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Uvedení delší záruční doby než 60 měsíců bude 
zadavatelem hodnoceno jako by bylo uvedeno 60 měsíců. 

f) Vyšší hodnota záruční doby znamená výhodnější nabídku. Dodavatel uvede prodlouženou záruční 
dobu v rozmezí 25-60 měsíců. Nabídka se záruční dobou 60 měsíců a vyšší obdrží 100 bodů, kratší 
záruční doba bude hodnocena poměrem k nejdelší nabídnuté záruční době (max. 60 měsíců). 
Pokud prodloužená záruka uvedena nebude, nabídka obdrží 0 bodů. Počet bodů bude vynásoben 
vahou kritéria – 10%.  

 

 
 
 

4. KVALIFIKACE 
4.1. Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem v souladu s ust.  

§ 53 odst. 4 ZZVZ věta druhá a následující. 
4.2. Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 
4.3. Požadavky na profesní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením  

ve formuláři nabídky. 
4.4. Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

Doklady dle předchozí věty musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady 
nepředloží. 
 

5. DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
5.1. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
5.2. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena.  
5.3. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 

stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 
5.4. Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  
5.5. Účastník smí podat nabídku na jednu nebo obě části veřejné zakázky, přičemž na každou jednotlivou 

část smí podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
 

Počet bodů 
             Hodnocená nabídka 

=    ---------------------------------------------------  x  10 
      Nabídka s nejdelší záruční dobou 



  

   
Zadávací dokumentace  Strana 5 (celkem 5) 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
6.1. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky. 
6.2. Nabídky je nutné podat nejpozději do 3. 6. 2022, 11:00 hod. 

 

7. OSTATNÍ PODMÍNKY 
7.1. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto řízení. 
7.2. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni 
podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje, to nejpozději 7 pracovních dní před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

7.3. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ. 

7.4. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní 
údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů 
jsou k dispozici zde: https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju.  

 
 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju

	1. preambule
	2. předmět veřejné zakázky A ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI, podmínky plnění
	3. hodnocení nabídek
	4. Kvalifikace
	5. Další požadavky a doporučení ke zpracování nabídEk
	6. způsob podání nabídek
	7. Ostatní podmínky

